
Počet lidí, kteří použili 
bankovní identitu u firem

ČERVEN 2025N EWS L E T T E R
AKTUÁLNÍ POČET UŽIVATELŮ

 3 247 000

4 900 000 
uživatelů 

bankovní identity
Bankovní identitu již používá 75 % Čechů 

v produktivním věku. Dlouhodobě nejvyužívanější 
službou jsou Datové schránky. S bankovní identitou 

si nemusíte pamatovat své uživatelské jméno a heslo 
a máte přístup do všech svých datových schránek, 

pokud jich máte více. 

Letní festivaly
Sháníte vstupenky na festival 
nebo koncert? Online tržiště 
Swapper zjednodušuje nákup  
a prodej e-vstupenek na 
koncerty, festivaly a další kulturní 
nebo sportovní akce navzájem 
mezi lidmi. Prodejci se ověřují 
bankovní identitou, takže nehrozí 
podvodné transakce. 

Nový řidičák? 
A ani jednou 
na úřad! 
Na Portálu dopravy si můžete 
nechat nový řidičský průkaz 
poslat do výdejního boxu. 
Stačí se přihlásit přes bankovní 
identitu, zažádat online a zvolit 
místo doručení. Výdejních míst je 
víc než deset tisíc.

Čtení  
na léto
S bankovní  
identitou se 
registrujete do knihoven 
v několika krajích, a k dispozici 
máte tisíce e-knih a časopisů. 
Jen Městská knihovna v Praze 
nabízí přes 5 700 e-knih.  
Vědecké knihovny v Ostravě, 
Hradci Králové nebo v Praze jsou 
ideální pro studenty i zvídavé 
čtenáře. Přístup máte odkudkoli.

Digitální 
služby VZP 
Aplikaci Moje VZP používá víc 
než 2,75 milionu lidí. Registrace 
a přihlašování přes bankovní 
identitu je možné už dva roky. 
Nejčastěji lidé využívají přehled 
čerpané péče, online přehled 
OSVČ, žádosti o příspěvky na 
prevenci nebo digitální průkaz 
pojištěnce. 

Bankovní účet 
pro teenagery
Novinka pro mladé mezi 
15 a 18 lety: bankovní účet 
si můžou nově založit sami, 
online, bez rodičů. Stačí 
jim k tomu jejich bankovní 
identita. Aktuálně to už 
umožňují 3 banky. 

  

 

TOP 5 služeb státu, 
ke kterým se lidé v prvním 

pololetí roku 2025 
přihlašovali bankovní 

identitou.

 1. Datové schránky
 2. Jenda 
 3. ePortál ČSSZ
 4. DiPSy
 5. Portál občana

https://www.swapper.cz/
https://portaldopravy.cz/
https://portaldopravy.cz/
https://www.vzp.cz/e-vzp/moje-vzp
https://www.vzp.cz/e-vzp/moje-vzp
https://www.airbank.cz
https://www.kb.cz/cs/obcane
https://www.mbank.cz/osobni/
https://bankid.cz

